



Vattenförvaltning på Gotland

Regionalt nyhetsbrev 1/2009



Länsstyrelsen
GOTLANDS LÄN

Välkommen till Länsstyrelsens informationsbrev som tar upp allmänna frågor om vattenförvaltning i Gotlands län. Vi vänder oss till er som är intresserade av Gotlands utveckling kring dessa frågor. Om ni har frågor kring vattendirektivet så kan ni vända er till E-post: beredningssekreteriat.visby@lansstyrelsen.se eller via telefon till: Peter Landergren, allmänt vattenförvaltning inlandsvatten och kustvatten, 0498-292119. Frida Eklund, allmänt vattenförvaltning, grundvatten, 0498-292117. Sofia Scholler, vattenrådsfrågor, 0498-292081.

Länsstyrelsen i Gotlands län
621 85 VISBY
Tel 0498-29 21 00
www.lansstyrelsen.se/gotland
gotland@lansstyrelsen.se

Ansvarig utgivare:
Peter Landergren
peter.landergren@lansstyrelsen.se

Teamet för vatten och fiskefrågor.

Länsstyrelsen kommer att ge ut nyhetsbrevet digitalt två gånger varje år. Har du idéer och tips om vad brevet skulle kunna innehålla vill vi att du hör av dig till teamet för vatten och fiske.

MER INFO PÅ WEBBEN!
www.lansstyrelsen.se/gotland/amnen/Vatten
www.vattenmyndigheten.se
www.vattenportalen.se
www.viss.lst.se
www.vattenkartan.se

■ Nu är åtgärdsremissen ute!

Sedan några veckor tillbaka är Vattenmyndighetens förslag till förvaltningsplan med åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer ute på en bred remissrunda. Remisstiden är relativt lång, 1 mars – 1 september. Under mars månad har länsstyrelsen haft tre samverkansmöten där vi förklarat en del av innehållet i själva remissen. Syftet har varit att göra en sammanfattning och förklara samrådshandlingarnas uppbyggnad för att underlätta för dem som tänker svara på remissen. Samrådet bygger på fyra dokument och nedan följer en kort beskrivning av varje med hänvisning till plats på webben.

■ Förvaltningsplan

Enkelt uttryckt kan man säga att förvaltningsplanen sammanfattar arbetet som gjorts under den första perioden i vattendirektivet (2004 - 2009). Det innefattar kartläggning och övervakning av våra vatten, faktainsamlingen, och den efterföljande statusklassningen av vattenkvaliteten för grundvatten, kustvatten samt sjöar och vattendrag. I förvaltningsplanen hittar man en hel del övergripande information för södra Östersjöns vattendistrikt som t.ex. redovisning av register över skyddade områden, avloppsvattendirektivet, nitratdirektivet mfl. Planen tar också upp arbetssätt vid statusklassificering, översikt av själva statusklassningen inom distriktet, påverkansanalys, dominerande miljöproblem och miljöövervakning.

Här hittar du förvaltningsplanen: http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Sodra+Ostersjon/forslag_till_forvaltningsplan/

■ Miljökvalitetsnormer

För varje vatten ska ett vattenkvalitetsmål fastställas. Dessa mål benämns miljökvalitetsnormer (MKN) och anger vilken nivå som ska uppnås eller bibehållas för att nå målet god vattenstatus. Målen är grundade på den statusklassning som gjorts i distriktet, som i sin tur baserar sig på insamlad data som är bedömd i enlighet med de nationella bedömningsgrunderna. Vatten som inte uppnår miljökvalitetsnormerna i dag kommer att omfattas av åtgärdsprogrammet. Om det är teknisk eller ekonomiskt omöjligt eller om de naturliga förutsättningarna är sådana att MKN inte kan uppnås till 2015 kan vattenmyndigheten föreslå undantag eller sänka kvalitetskraven. Om du vill titta på bakgrundsdata och statusklassningar för Gotland och övriga Sverige ska du gå in i VISS (VattenInformationSystemSverige) www.viss.lst.se



Här hittar du dokumentet om miljö kvalitetsnormer: http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Sodra+Ostersjon/forslag_MKN/
Här hittar du miljö kvalitetsnormerna för Gotland: http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Sodra+Ostersjon/forslag_MKN/tabeller/

■ Åtgärdsprogram

Arbetet med att ta fram åtgärdsprogram började under 2008 och länsstyrelsen har haft en aktiv roll i arbetet. Länsstyrelsen tog emot förslag på tänkbara åtgärder på de vattenmöten som hölls under våren 2008. Dessa vidarebefordrades till Vattenmyndigheten som bearbetade inkomna förslag och tog med en del av dessa i det åtgärdsförslag som finns i remissen. Åtgärdena riktar sig till kommuner och myndigheter och inte direkt till enskilda. Det är först när en myndighet tar ansvar för sin del av åtgärdsprogrammet som en enskild vattenverksamhet kan märka av vattenförvaltningens åtgärdsprogram.

Strukturen på åtgärdsprogrammen utgår från olika miljöproblem. För Gotlands del så är det främst dricksvatten (grundvatten), övergödning, miljögifter och fysiska förändringar som är aktuella. För varje miljöproblem görs en distriktsvis genomgång i åtgärdsprogrammet med hänvisning till de områden som har problem. Här hittar du dokumentet: http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Sodra+Ostersjon/forslag_atgardsprogram/

■ Åtgärdsförslag på lokal nivå

Huvuddelen i åtgärdsprogrammet är väldigt generellt hållet och vad förslaget skulle kunna betyda på den lokala åtgärdsnivån är svårt att överblicka. Gotland har två huvudavrinningsområden, Gothemån och Snoderån samt två kustområden som innefattar övriga avrinningsområden. Som ett underlagsmaterial till åtgärdsprogrammen finns det åtgärdsförslag för Gothemåns och Snoderåns avrinningsområden, samt ett förslag som innefattar övriga större avrinningsområden. Dessutom finns även ett åtgärdsförslag för kustvattnen. I dessa förslag finns t.ex. siffror som visar belastning av fosfor och kväve till vattendragen och övriga påverkanskällor. Det finns även förslag på åtgärder för att minska övergödningen, som t.ex. anläggning av våtmarker, fosfordammar och enskilda avlopp. Åtgärder för Gotland hittar du här: http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Sodra+Ostersjon/forslag_atgardsprogram/Atgarder_Gotland/

När beslutet om åtgärdsprogram och miljö kvalitetsnormer tagits den 22 december 2009 så kommer länsstyrelsen att arbeta fram lokala åtgärdsförslag inom ramen för vattenrådets områden. Detta sker naturligtvis i samråd med vattenråden och övriga inblandade.

MILJÖKONSEKVENSBESKRIVNING

Miljökonsekvensbeskrivningen sammanfattar de bedömda konsekvenserna på miljön som åtgärdsprogrammet kan ge upphov till, när det omsätts av myndigheter och kommuner. De återfinns här: http://www.vattenmyndigheterna.se/vattenmyndigheten/amnen/Sodra+Ostersjon/forslag_MKB/

SAMRÅDSMÖTE 13 MAJ

Onsdagen den 13 maj kommer vår Vattenmyndighet hit från Kalmar för att presentera samrådsmaterial, svara på frågor och diskutera det. Mötet hålls på Borgen 9.30-15.00. Vi bjuder på lunch, därför vill vi ha din anmälan senast 6/5 till Sofia.Scholler@lansstyrelsen.se, 0498-291881.

Välkomna önskar Länsstyrelsen på Gotland och Vattenmyndigheten för Södra Östersjön.

Tipsruta: I databasen VISS, www.viss.lst.se hittar du bedömningar av Gotlands vatten

I vattenkartan www.vattenkartan.se kan du på ett överskådligt sätt hitta information om Gotland och Sveriges vatten.

” Det är droppen som får bägaren att rinna över ”

Okänd